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  Zabrze
Zabrze to miasto w którym na powierzchni 80,4 km kw. mieszka
ponad 170 tysięcy osób. Sąsiaduje z Bytomiem, Gliwicami i Rudą
Śląską.

Najbardziej znanymi atrakcjami w Zabrzu są zabytkowa Kopalnia
Guido i Sztolnia Królowa Luiza, które są obiektami Muzeum
Górnictwa Węglowego. To w Kopalni Guido na poziomie 320 m. pod
ziemią znajduje się jednej z najbardziej kultowych pubów w
województwie śląskim. Swój niepowtarzalny klimat zawdzięcza on
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surowemu,  kopalnianemu  wystrojowi,  który  został  zachowany
dzięki ceglanemu stropowi i ociosom. Kopalnia jest obiektem na
Szlaku  Zabytków  Techniki  Województwa  Śląskiego.  Wszystkie
obiekty są dostępne dla zwiedzających.

Znajduje się tu Śląskie Centrum Chorób Serca, wiodący ośrodek
kardiologiczny i kardiochirurgiczny w Polsce. Tu właśnie w
1985 roku prof. Zbigniew Religa dokonał pierwszego, udanego
przeszczepu serca. Była to rewolucja w polskiej medycynie i
transplantologii. W 2018 roku lekarze z tej placówki wykonali
ponad 100 przeszczepów płuc i serc, czyli dwa razy więcej niż
przykładowo  jeszcze  kilka  lat  temu.  Historia  polskiej
kardiochirurgii,  prof.  Zbigniewa  Religii  i  prof.  Mariana
Zembali została przedstawiona w 2014 roku na wielkim ekranie w
filmie „Bogowie” Łukasza Palkowskiego.

Panoramę Zabrza będzie można w przyszłości podziwiać z wieży
ciśnień.  Obiekt  przy  ulicy  Zamoyskiego  jest  jednym  z
najpiękniejszych w regionie. Wieża, która została wzniesiona w
1909 roku ma 46 metrów wysokości. Obecnie za blisko 34 miliony
złotych  trwa  jej  rewitalizacja.  Po  jej  zakończeniu  obiekt
będzie udostęniony dla zwiedzających.

Zabrze  to  również  piłka  nożna.  Górnik  Zabrze  to  jeden  z
najbardziej utytułowanych klubów piłkarskich w Polsce, który
tytuł Mistrza Polski zdobył kilkanaście razy. Grał w nim m.in.
Ernest Pohl, Jerzy Gorgoń, Andrzej Szarmach czy Włodzimierz
Lubański, byli utytułowani reprezentanci Polski. Średnio na
mecz Górnika Zabrze przychodzi ponad 18 tysięcy osób.

W  Zabrzu  urodził  się  również  słynny  pianista  Krystian
Zimerman,  który  w  1975  roku  był  zwycięzcą  Konkursu
Chopinowskiego.

Jednym z najbardziej charakterystycznych obiektów Zabrza jest
Wieża Ciśnień.
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Gospodarka i Inwestycje, Zabrze
Laury Umiejętności i Kompetencji wręczone po raz XXIX
W sobotę podczas gali w Czechowicach-Dziedzicach wręczono po
raz 29. Laury Umiejętności i Kompetencji przyznawane przez
Regionalną Izbę Gospodarczą w Katowicach. Wśród nagrodzonych
tym zaszczytnym wyróżnieniem znalazł się zastępca prezydenta
Miasta  Zabrze  Krzysztof  Lewandowski.  Od  1992  roku  RIG  w
Katowicach pielęgnuje tradycję doceniania i przekazywania…

5 kwietnia 2022 1 min read
Kultura, Zabrze
Rusza  XIV  Ogólnopolski  Konkurs  Fotograficzny  “Kreatywne
Zabrze”
Zapraszamy  pasjonatów  fotografii  na  kolejną,  XIV  edycję
Ogólnopolskiego Konkursu Fotograficznego „KREATYWNE ZABRZE”,
w tym roku o temacie „Sto”. Konkurs odbywać się będzie w dwóch
kategoriach: „Miasto Zabrze” oraz „Open”. Organizator konkursu
–  Miejski  Ośrodek  Kultury  w  Zabrzu  –  czeka  na  ciekawe
fotografie  ukazujące  magiczne  chwile  zatrzymane  w  kadrze.
Konkurs tradycyjnie…

31 marca 2022 1 min read
Gospodarka i Inwestycje, Zabrze
Kolejne inwestycje z myślą o rekreacji mieszkańców
Wodny  plac  zabaw  na  osiedlu  Janek  oraz  kolejny  etap
modernizacji zabytkowego Parku Miejskiego przy ul. Dubiela to
inwestycje,  których  dotyczą  umowy  podpisane  dzisiaj  w
zabrzańskim  Ratuszu.  Realizacja  tych  projektów  kosztować
będzie ponad 5 milionów złotych, przy czym w każdym przypadku
Miasto Zabrze pozyskało wysoką kwotę…

28 marca 2022 2 min read
Mieszkańcy, Zabrze
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Miasto Zabrze uruchomiło subkonto dedykowane wpłatom na rzecz
obywateli Ukrainy
Dla  zapewnienia  kompleksowej  pomocy  osobom  poszkodowanym  w
wyniku wojny trwającej w Ukrainie Miasto Zabrze przygotowało
specjalne subkonto na rachunku Urzędu Miejskiego. Wszystkie
zainteresowane  osoby  oraz  firmy  będą  mogły  wpłacać  tam
darowizny na rzecz obywateli Ukrainy. W pierwszej kolejności
fundusze te przekazane zostaną na zakup środków…

7 marca 2022 1 min read
Mieszkańcy, Zabrze
Wyruszył pierwszy transport pomocy humanitarnej zabrzan dla
Ukrainy
To  efekt  zbiórki  organizowanej  w  Centrum  Organizacji
Pozarządowych – jednostce Urzędu Miejskiego w Zabrzu. Oprócz
pracowników COP w przygotowywaniu darów do transportu udział
brali m.in. pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w
Zabrzu  oraz  Teatru  Nowego  w  Zabrzu,  funkcjonariusze
zabrzańskiej  policji  i  straży  pożarnej,  członkowie
organizacji…

3 marca 2022 1 min read
Mieszkańcy, Zabrze
Wparcie dla obywateli Ukrainy
Organizacje  pozarządowe,  a  także  wszyscy  mieszkańcy  Zabrza
zainteresowani  przekazaniem  wsparcia  rzeczowego  dla
poszkodowanych  rosyjską  agresją  obywateli  Ukrainy  mogą
skontaktować się z Centrum Organizacji Pozarządowych przy ul.
Brodzińskiego 4. Od dzisiaj do siedziby COP można przynosić
żywność o długiej dacie przydatności do spożycia (konserwy,
ryż, kasza,…

28 lutego 2022 1 min read
Gospodarka i Inwestycje, Zabrze
Zabrze partnerem programu “Śląskie. Przywracamy błękit”
Miasto Zabrze zostało partnerem projektu “Śląskie. Przywracamy
błękit”,  który  zakłada  kompleksową  realizację  ochrony
powietrza  na  terenie  województwa  śląskiego.  Na  ten  cel
Narodowy  Fundusz  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej
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przekazał 26 mln złotych dotacji. W wydarzeniu tym zabrzański
samorząd reprezentowała zastępca prezydenta Zabrza Katarzyna
Dzióba. Wartość…

25 lutego 2022 2 min read
Kultura, Zabrze
Muzeum Miejskie zaprasza na wystawy
Przypominamy,  że  w  Muzeum  Miejskim  w  Zabrzu  przy  ul.
Powstańców Śląskich 3 oraz galerii “Café Silesia” przy ul. 3
maja  6,  do  końca  lutego  oglądać  można  dwie  wystawy
przygotowane  przez  naszych  muzealników.  “Zatrzymać  niepewną
pamięć.  Autoportrety  i  portrety  wzajemne  twórców
nieprofesjonalnych” – to pierwsza ekspozycja, w ramach…

22 lutego 2022 1 min read
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